Olucis abscessit. **Lectio. i.**

Amq; dñi suus id qd in sa cro tpe facere disposuerat p'nuua re cepisset: tāto desiderio audien/ di ipsū accēsa ē vniuersitas ppli vt turnatum cūctis ad eū pfluē tib' quotidianas in eccl'ijs opor/ teret statioēs indicī. Porro cum mltitudo ppli capacitates eccl'e/

fiarū excederet: ad spatiosa pra/ toz se loca puerit: ibiq; imbrem doctrine salutifere sitētēs ex abū dātia spūs irrigauit. Illuc quo/ tidie sine intermissione tota ciui/ tatis paduane frequentia cōflue bat. Illic cum clero et viris reli/ giosis episcopus aderat. **Lc. ij.**

Nō solū aut ex eadē ciuitate: sed ex adiacētib' ciuitatū castrorū et villaruz locis innumerabilis pene turba cōuenit et nocturnis horis vbi pdicādū erat: accensis lumi narib' pparātes pgruū sibi gl'q; locū p'occupare p'cedit. Illic am/ bitioso vltium cultu reiecto vtri usq; sexus delicati ac teneri reli/ debāt et missam quotidie de super grām vsq; in finē humiliter expe ctabāt. Intendebāt aut ab hoib' tāto studio cū famulus dñi loq; ret: vt i triginta vel ampl' hoiz milib' vix murmur aut strepit' audiret. Sz et stationarij clausis rerū venaliū a porticis nihil oīno vēdere p'sumebant donec ad sua simone soluto singli qz rediebāt

Hinito aut vbo: ois eū **Lco. iij.** turba vel tāgere p' deuotidē per maxima nitebatur: ita vt vadēs aut veniēs sepi' violēter opp'ri timeret: nisi valida multitudine inuenū stiparet. Vbi videres ad pacē mortales inimicitias refor/ mari: ibi longa captiuitate deten tos libertati donari: ibi rapinas et vsuras restitui: ibi reddi pigno ra et debita relaxari: ibi qz cōsi/ liū p suoz q̄litate criminū regre/ tes oīno se stare viri dei arbitrio

pmittentur: et se ad hoc ipsum per vi-
sionem admonites plerique dicebant
Ibi pervertebant publice **L. iiii.**
peccatores: ibi tot diversi gene-
ris peccatores ad penitentiam recur-
rentes: ut nec confessionibus audieris
sufficeret sacerdotes. Sic igitur ser-
uus dei antonio: et egrotatio eius con-
tinua: et molesta quadam naturali
compulsione premeret: et predicando tibi
et audiendo confessiones: et dando con-
silia nullo laboris gravamine fle-
tebat. Sic salutifera semina vi-
te faciens. xl. dierum spatia per-
currit: et copiosam domino messam
fidelium congregavit. **L. co. v.**
Sic demum servi sui merita divul-
gare dominus in populo voluit: quem in bre-
ui palam cunctis glorificare disposuit
et hinc tanto postmodum ampliori
devotione recoleret: cuius iam antea
securitatis insignia cognovissent. Ita
enim intantum de meritis eius miranda
totum populum devotio premebat quod si-
gis vel modicum quod de vestimento ipsi
us precipere poterat: non parvas in
hoc reliquas se habere gaudebat.
Siquis autem eum vel alloqui vel
tangere meruit: id ipsum pro gran-
di munere reputavit. **L. co. vi.**
Quod autem hanc ipsam sui glorifica-
tionem vir dei presciverit satis euiden-
ter sic intelligi potest. Nam die quadam
planitie padue situsque ipsius civita-
tis a quodam colle prospiciens: exul-
tans in spiritu magnis eam itineris com-
mite audiente: laudibus extollere
cepit: gradibus honore in primo de-
corandam asseruit. Quod utique quibus
patienter ipse rei exitus comprobave-

rit: a die trahitur et usque presens ip-
sa se non expertam padua gratulat:
quod ob ipsius merita tam innumerabili
populorum frequentia visitat: tam dignis
laudibus preconijis et magnificis mu-
neribus honorat: quod in quibus thaurum si-
gnis irriguum possidet: quod tam copia-
rabilis rei titulo gaudet: quod in suo
tot miseris antonio puidet. **L. co.**
Felix quidem est omnibus padua non
inmerito gaudeas et exultes ac di-
gna veneratione eius: vnum tam gloriose
dicata es usque in finem titulum rei ser-
ves. Post hoc instante iam tempore mes-
sis vidit vir dei populum in colligen-
dis frugibus occupatum: et ob hanc
causam sibi cessavit ad tempus a pre-
dicatione cessandum. **L. co. viii.**
Quia quosque secularium colloca-
tione defatigata civitatis tumultu
se transferat et ad solitariam locum
quod caput sancti petri dicitur per spiritus re-
creatione divertit. Quae quidem vir
nobilis tyso noie cuius videlicet do-
minio suberat locum fratrum: cum sum-
ma veneratione suscepit: et huma-
ne semulatum ac gratulater exhibu-
it. Qui etiam post dies paucos in
ameno loco quem non longe a domo
fratrum arboribus insitum habuit cel-
lam propriis manibus super nucem ramis
a stipite dilatata construxit: quam
spiritualibus agrum studijs suo gratam
ter antonio versus in mancipavit. **L.**
Sic igitur cuius erat in celis com-
municationis: a terra in supremo vite
tempore subleuatur: ut videlicet ibi sacris
meditationibus ac devotis orationibus
dediit: purificaret ab omni terreno
rui pragio spiritum quem sic ostendere

fuos dei supertēdi. Lūq; cederē
tur martyres dei ofibusq; discin
derent: exclamauit btūs vit⁹ ad
dñm dicens. Dñe de libera nos.

Et statim tonitruū magnū **L. vi.**
factū est: r coruscatio atq; tremo
tus tā magnus vt tēpla deoz cor
ruerēt: r multos oppmerēt. Im
perator vidēs hoc signū terrī⁹ fu
git. Descēdit autē angelus dñi et
cripuit eos r subito apparuerūt
iuxta flumiū q dicit siler: r requie
uerūt sub arboze. Tūc orauerunt
ad dñm vt suscipet in pace aīas
suas r statim expirauerūt. Florētia
vō illustrissima femia corpora sā
ctoz collegit r in loco q dicit ma
rian⁹ cōdita aromatis sepeliuit.

In scōz martyz marci r marcel
Restā q̄s op̄s liam. Dio.
P de vt q scōz martyz tuozū
marci r marcelliani natalicia col
lum⁹ a cūctis malis iminētib⁹ eoz
intercessionib⁹ liberemur. **Per.**

Rome via ardeatina **Lco. j.**
natale scōz martyrū marci
r marcelliani p̄clarissimi generis
trāglini r marcie filioz. qui p̄mo
carcerē p̄fide passi: postmodū, a sa
blano duce tēti r ad stipitē ligati
acutus i pedib⁹ acceperūt. Quib⁹
cū diceret insan⁹ iudei: i felices r
miseri deponite amētā vīaz r li
berate vosmet ipsos a cruciatib⁹
iminētib⁹: r ruderūt. Nunq̄ tā be
ne epulati sum⁹: modo cepim⁹ eē
firi i amore xpi. Et inā nos sic eē
sicut sum⁹: tā diu permitas: q̄ diu
hui⁹ corpuz regimur idumento.
Lūq; transisset vna dies. r vna